NIZIO ANTO
VERE

DA SILVA
R

Câmara Municipal de Buritama
Estado  de Sao Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

REQUERIMENTO N° 121/22

EXM°. SENHOR PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA=S.P:

Nós, JOSÉ ADEMIR PICCOLI  JUNIOR  e ANIZIO  ANTONIO  DA SILVA,
abaixo assinados, vereadores, com assento na  Camara  Municipal de Buritama, Estado de
Sao  Paulo, REQUEREMOS a gentileza de .Vossa Excelência, depois de ouvido o douto
Plenário, seja CONVOCADO nos termos dos Artigos 8°, XII, e 102 da Lei Orgânica do
Município, o servidor público municipal ARILDO GONÇALVES CARNEIRO,
COORDENADOR DE SERVIÇOS PÚBLICOS DO GOVERNO DO MUNICÍPIO DE
BURITAMA, para que compareça na próxima SESSÃO ORDINÁRIA do dia 07 de
novembro de 2022, com inicio às 19h00, quando será aberto a ele um Espaço Especial no
transcorrer da referida sessão, para que ele possa prestar esclarecimentos sobre a área de
limpeza pública e funções relativas As atribuições do cargo, bem como seja comunicado o
senhor RODRIGO ZACARIAS DOS SANTOS, PREFEITO MUNICIPAL, sobre a
convocação do referido servidor público municipal.

Tal convocação se justifica e se fundamenta, tendo em vista a necessidade de
esclarecimentos, cujas explanações servirão para esclarecimentos A estes vereadores
requerentes, dos demais companheiros que compõem este Poder Legislativo, bem como de
toda a população buritamense.

0 presente pedido de informações é feito com base no parágrafo 2° e inciso XI do
artigo 8°, incisos XVIII e XXII do artigo 63 e no parágrafo 2° do artigo 69 da Lei Orgânica
do Município e no artigo 4°, inciso  III  do Decreto-Lei n° 201/67, de 27.02.67, e Lei Federal
n° 12.527, de 18 de novembro de 2011 (Lei que regula o acesso a informações).

Aguarda-se a decisão soberana do douto Plenário.

Sala das Sessões, 13 de outubro de 2022.

JOSÉ ADEMI  CCOLI JUNIOR
ADOR

Av. Benedito  Alves Range!, 1500 - Centro -  Fone  (18) 3691-1216 / 3691-3182 / 3691-2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP
E-mail: camaraburitama@terra.com.br  / secretaria@buritama.spJeg.br  / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page:.  vvww.buritama.sp.leg.br

ica
Contrari

ussâo e votag ?.o por REJEITADO em 1° e
04 Favoráveis

Da 022_. : _17 _10_/_

C tos rios erto do
resid

Contra tios
Adriano  Carlo  de C arvalho
Carlos Roberto Te xeira
Joao  Luiz  Perez  Ji nior
Maria Cristina Nobre Santos
Marcos Barbosa  di.  Freitas
Weslley Rodrigue: da Silva

Favoráveis
Antonio José de Oliveira J
Anizio Antonio da Silva
André Luiz Cunto
José Ademir Piccoli  Junior

7O'

O
de deliberação

/_2022_

Santos

Aceito c
Ca

	Page 1
	Page 2